
بله، بدتر از کرونا هم داریم
خودکشى پسرك 11ساله به خاطر یک موبایل کاش مى شد با حرف زدن، شغل ایجاد کرد و درد مردم 

را دوا کرد. واقعاً اگر مى شد با وعده دادن، انرژى تولید 
کرد، ایران در رتبه نخست تولید انرژى بود. به گزارش 
عصر ایران، پسرك 11 ساله بوشهرى به خاطر نداشتن 
موبایل، خودکشــى کرده اســت. الان فکر مى کنید 
سرپرســت خانواده این پسر چه حســى دارد؟ قطعاً 
گوشه اى نشسته است و به سر مى زند که چرا نتوانسته 
است براى فرزندش یک گوشى هوشمند تهیه کند. 
آموزش و پرورش بوشهر مى گوید که مدیر مدرسه یک 
گوشى به پسرك داده است و او در سیستم شاد حضور 
داشته است و مادر این پسر مى گوید «مدیر مدرسه 
مى گفت مى خواهد به محمــد و دو دانش آموز دیگر 
گوشــى تلفن همراه بدهد اما این وعده عملى نشده 
بود.» اســتدلال آموزش و پرورش اگر رأس باشد باز 
هم در اصل ماجرا فرقى نمى کند. خیلى از خانواده ها 
توان خرید یک گوشــى هوشــمند را ندارند. قیمت 
تلفن هاى هوشمند، سر به فلک مى زند و ارزان ترین 
آن ها به اندازه حقوق یک ماه یک سرپرست خانواده 
اســت. پدر یا مادرى که خرج خانواده را مى دهد باید 
چه کند؟ حقوق یک ماه زندگــى اش را بگذارد براى 
خرید یک گوشى یا تبلت؟ پسر 11 ساله نمى فهمد که 
دلار 31هزار تومانى یعنى چه. او که نمى داند تورم چه 
بلایى سر زندگى خانواده اش آورده است. پسر یا دختر 
بى نوا مى بیند که همکلاسى هایش گوشى هوشمند 
دارند یا حداقل یکــى از اعضاى خانواده موبایلى دارد 
که بتوانند به سیستم شاد وصل شوند. این ها را مى بیند 

و به پدر یا مادرش مى گوید که گوشــى هوشــمند 
مى خواهد. آن ها هم با حالت شرمندگى جواب منفى 
به او مى دهند و وعده فــردا و فرداها را مى دهند. بچه 
سرشکسته مى شــود از این همه ندارى و سرپرست 
خانواده خجل از این همه ناتوانى. چندى پیش رئیس 

پلیس تهران گفت: «50درصد ســارقانى که در سه 
ماه گذشته دستگیرشدند، هیچ سابقه اى نداشتند و 
بار اولى است که به این اتهام دستگیر شده اند.» این 
افراد چرا به فکر دزدى افتاده اند؟ درآمدشــان کفاف 
زندگى را نمى دهد. آن ها نمى توانند درخواست هاى 

خانواده شــان را برآورده کنند. به هر درى مى زنند، 
نمى شود که نمى شود. دلارى که هر روز بالاتر مى رود 
و سفره اى که هر روز کوچک تر مى شود. تورم و گرانى 
جامعه را تبدیل بــه دو بخش کرده اســت؛ ندارها و 
داراها. برخى آنقدر دارند کــه نمى دانند پول خود را 
چگونه خرج کنند و بخش بزرگى از جامعه هیچ ندارند 
که خرج کنند. صداى خُرد شــدن اســتخوان طبقه 
ندارها به وضوح قابل شنیدن است. عرق شرمندگى 
سرپرســت خانواده قابل دیدن اســت و البته برخى 
همچنان نمى خواهند بشــنوند و ببینند. آن ها فکر 
دعواى سیاسى خود هستند. وقتى براى مردم ندارند و 
به دعواى اتاق و میدان مشغول هستند. کاش مى شد 
با حرف زدن، شغل ایجاد کرد و درد مردم را دوا کرد. 
واقعاً اگر مى شد با وعده دادن، انرژى تولید کرد، ایران 
در رتبه نخست تولید انرژى بود. فکرى به حال مردم 
کنید. دیگر توانى در بدن نیمه جان این مردم نمانده 
است. هرچقدر مى دوند، نمى رسند. سرپرست خانواده 
بازنشسته شده است اما مجبور است دوباره و دوباره کار 
کند تا شرمنده نباشد. این روزها پدران و مادران ایرانى، 
حس شرمندگى را خوب درك مى کنند. حسى که بعد 
از هر جواب «نه» که به درخواست هاى فرزندان شان 
مى دهند به سراغ شان مى آید. کاش یکى از آنهایى که 
از پشت تریبون به هم مى پرند، خود را براى یک شب 
جاى این افراد مى گذاشتند و مى دیدند چگونه مى شود 
با حقوق دو میلیونى در عصر کرونا و دلار 31 زار تومانى 

زندگى کرد.

گوشه اى از فعالیت هاى عمرانى 
خدماتى منطقه2 اسلامشهر

سمیه داداش زاده / گروه جامعه: با هدف رفع 
سریع و به موقع مشکلات و معضلات شهرى و با 
هدف خدمت رسانى به شهروندان و پاسخ گویى به 
درخواست هاى مردمى از مورخ 13 تا 18 مهرماه 
فعالیت هایى به قرار ذیل انجام شــده است: رفع 
گرفتگى نهر آب در ابتداى خیابان باغ فیض، نصب 
چهار زیرمخزنى خیابان زرافشــان، نصب دریچه 
ضد سرقت خیابان فلسطین، ترمیم شکستگى پل 
در قائمیه جنب مدرسه موفقیان، کف کشى جوى 
آب کوچه 18 مهدیه، لکه گیرى خیابان بســتان، 
نصب زیرمخزنى خیابان ستایش و هشت بهشت 
قائمیه، اجراى ســه مورد ســرعت گیر در کوچه 
33 مهدیه، آسفالت سطح پل در کوچه بهستان 
21، بیس ریزى خیابان ادیبان، نصب دریچه ضد 
سرقت کوچه 42 مصطفى خمینى، آسفالت سطح 
پل در کوچه بصیرت 3، نصب دریچه ضدسرقت 
در ابتداى کوچه ادیب 5، نصب دریچه ضد سرقت 

چهارراه ولیعصر.

پیاده محورى رویکرد اصلى 
شهردارى و شوراى پنجم

 على الوندى / گروه جامعه: شــهردار کرج در 
آیین افتتاح گذر سبز باغستان، اظهار داشت: یکى 
از رویکردهاى اصلى ما در شــهردارى و شوراى 
شهر کرج توجه به انسان محورى بوده است. على 
کمالى زاده افزود: کرج شهرى است که سال هاى 
ســال صنعت هاى بالادســت خودرومحورى را 
اجبار مى کــرد؛ لذا اجراى تفکــر پیاده محورى و 
دوچرخه سوارى یک مقدار ســخت بود اما سعى 
کردیم آن را اجرایى کنیــم و چند پروژه را در این 
خصوص به بهره بردارى برســانیم. وى با اشاره به 
اینکه حداقل دو پروژه پیاده روى و دوچرخه سوارى 
تا پایان این دوره از شــوراى اسلامى شهر کرج به 
بهره بردارى مى رســد، عنوان کــرد: این موضوع 
به معناى ترغیب و تشــویق مردم به اســتفاده از 
پیاده راه هاســت. کمالى زاده با اشــاره به وجود 
مشکلاتى همچون نبود روشــنایى در محدوده 
تفرجگاهى باغستان کرج که این فضا را به فضاى 
بى دفاع شــهرى تبدیل کرده بود، تصریح کرد: با 
تلاش همکارانم در سازمان سیما منظر و همراهى 
شرکت برق استان توانستیم روشنایى مناسبى در 
این محدوده داشته باشیم. وى با اشاره به احداث 
400 هکتار فضاى ســبز در محدوده تفرجگاهى 
باغســتان کرج در دور پنجم شوراى شهر، عنوان 
کرد: بیش از ایــن 400 هکتار نیــز در فضاهاى 
دیگرى ایجاد شده اســت. وى در ادامه با اشاره به 
اینکه در برخى شهرها سرانه هاى فضاى سبز بدون 
هیچ توسعه اى افزایش داشته است، خاطرنشان 
کرد: این مهم به دلیل مهاجرت از آن شــهرها و 
کاهش جمعیت آن هاست. کمالى زاده با اشاره به 
اینکه کرج دو برابر میانگین کشور رشد جمعیت 
داشته است، تصریح کرد: خوشبختانه توانسته ایم 
در سه سال گذشته هر سال یک مترمربع به سرانه 
فضاى ســبز اضافه کنیم. به گفته شهردار کرج، 
مجموعه مدیریت شهرى تا مرز ساوجبلاغ نسبت 

به کاشت درخت اقدام کرده است.

شماره حساب وزارت بهداشت 
براى واریز جرائم کرونا

ایسنا: رئیس مرکز روابط عمومى و اطلاع رسانى 
وزارت بهداشــت گفت: شماره حســاب وزارت 
بهداشــت براى واریز جرائم کرونا به دولت اعلام 
شده است. کیانوش جهانپور در این باره گفت: در 
پى مصوبه ستاد ملى مقابله با کرونا مبنى بر جریمه 
مالى افراد یا صنوفى که شیوه نامه هاى بهداشتى را 
رعایت نمى کنند یا از زدن ماســک در مکان هاى 
عمومى خــوددارى مى کنند، وزارت بهداشــت 
شماره حساب متمرکز جهت واریز این جریمه ها 
را به دولت اعلام کرده است و کلیه وجوه حاصل از 
این جرائم در مسیر مدیریت پیشگیرى و مقابله با 
این بیمارى در کشور هزینه خواهد شد. بنابر اعلام 
روابط عمومى وزارت بهداشت، به گفته وى شماره 
 IR۳۲۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۳۳۱۳۸۱۶۰۰۹۹ حساب شبا
نزد بانک مرکزى جمهورى اســلامى ایران به نام 
پرداخت ســایر منابع وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکى به این امر اختصاص یافته است.

کلاه بردارى با ثبت نام لاتارى
ایرنا: پلیس در اعــلام حوادث از آغــاز فعالیت 
کلاه برداران در سایت ها و شبکه هاى اجتماعى با 
عنوان ثبت نام لاتارى خبــر داد. رئیس پلیس فتا 
استان خوزستان گفت: هر ساله در بازه بین مهر 
تا آبان ماه، کلاه بردارى از طریق ثبت نام لاتارى به 
سرعت گسترش یافته و مجرمان سایبرى با این 
عنوان اقدام به فریب کاربران مى کنند. سرهنگ 
حســنوند افزود:  کلاه برداران عــلاوه بر دریافت 
مبالغ بالا از شهروندان بابت ثبت نام لاتارى آن ها را 
به صفحه جعلى درگاه پرداخت یا همان فیشینگ 
هدایت و پس از ســرقت اطلاعات بانکى، اقدام به 

برداشت غیرمجاز از حساب بانکى آن ها مى کنند.

کوتاه از جامعه
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گذرى بر سیره امام زمان(عج)
دانستن و فهم سیره امام زمان(عج) لازم و 
مبرهن است. به همین دلیل این ستون از 
امروز با عنوان «در انتظار منجى» در روزنامه 
«نسل فردا» متولد شده تا به قدر وسع و فهم 
بخش هایى از سیره امام زمان(عج) را مرور 
کنیم و به وظایف خود به عنوان انسان در 
دوران غیبت و ان شــاءاله ظهور شناخت 

پیدا کنیم.
در این بخش، بخشى از روایاتى را که درباره سیرت 
امام زمان(عج) پس از ظهور است نقل کنیم. در 
این باره، آنچه را که استاد محمدرضا حکیمى در 
کتاب پر ارج «خورشید مغرب» آورده است عیناً 
نقل کرده و علاوه بر محتواى این کتاب روایات، از 

قلم ادیبانه استاد نیز بهره مى گیریم.
الف) سیرت دینى

مهدى(عــج) در برابر خداونــد و جلال خداوند 
فروتن است، همچون عقاب، به هنگامى که بال 
خویش فرو گشاید و ســر به زیر انداخته، از اوج 
آسمان فرود آید. مهدى، در برابر جلال خداوند 
اینسان خاشع و فروتن است. خدا و عظمت خدا 
در وجود او متجلى اســت، و همۀهستى او را در 
خود فرو برده اســت. مهدى(عج) عادل است و 
خجسته و پاکیزه. او ذرّه اى از حق را فرو نگذارد. 
خداوند دین اســلام را به دست او عزیز گرداند... 
مهدى، همواره بیم خداوند را به دل دارد، و به مقام 
تقرّبى که نزد خدا دارد مغرور نشود. او به دنیا دل 
نبندد، و سنگى روى سنگ نگذارد. در حکومت 
او، به احدى بدى نرسد، مگر آنجا که حدّ خدایى 

جارى شود.
ب) سیرت خلقى

 مهدى(عج) صاحب حشمت و ســکینه و وقار 
است. مهدى جامه هایى درشتناك پوشد و نان 
جو خورد. علم و حلم مهدى از همۀمردمان بیشتر 
است. مهدى، همنام پیامبر اســت (محمد)، و 
خُلــق او، خُلق محمدى اســت. مهدى(عج) در 
جهان، با مشعل فروزان هدایت سیر کند و چونان 

صالحان بزید.
ج) سیرت عملى

به هنگام رســتاخیزِ مهدى(عج) آنچه هســت، 
دوستى و یگانگى است، تا آنجا که هر کس هر چه 
نیاز دارد، از آن دیگرى بردارد، بى هیچ ممانعتى. 
در زمان مهدى، مؤمنان در معاملات از یکدیگر 
سود نگیرند. کینه ها از دل ها بیرون رود، و همه جا 
را آسایش و امنیت فرا گیرد. مهدى، بخشنده است 
و بى دریغ، مال و خواسته، به این و آن دهد. نسبت 
به عمّال و کارگزاران و مأمــوران دولت خویش 
بسیار سخت گیر باشد و با ناتوانان و مستمندان 

بسیار دل رحم و مهربان.
مهدى(عج) در رفتار چنان است که گویى با دست 
خود، کره و عســل، به دهان مسکینان مى نهد. 
مهدى(عج) چونان امیرالمؤمنین(ع) زندگى کند، 

نان خشک بخورد و با پارسایى بزِید.
ه) سیرت سیاسى

 به هنگام حکومت مهدى(عج) حکومت جبّاران 
و مستکبران و نفوذ سیاســى منافقان و خائنان 
نابود شــود. شــهر مکه، قبلۀمســلمین، مرکز 
حرکت انقلابى مهدى شود. نخستین افراد قیامِ 
او در آن شهر، گرد آیند و در آنجا به او بپیوندند. 
مهدى(عج) به نفوذ یهود و مسیحیت در جهان 
خاتمه دهد. از غار انَطاکیه، تابوت سکینه را بیرون 
آورد، نســخۀاصلى تورات و انجیل در آن است و 
بدین گونه در میان اهل تورات با تورات، و در میان 
اهل انجیل با انجیل حکم کند و آنان را به متابعت 

خویش فرا خواند. برخى به او بگروند.
با دیگــران جنگ کند و هیــچ صاحب قدرتى و 
صاحب مرامى (چه از اهل کتــاب و چه از دیگر 
مســلک ها و مرام ها) باقى نمانــد و دیگر هیچ 
سیاستى و حکومتى، جز حکومت حقّۀاسلامى 
و سیاســت عادلۀقرآنى، در جهان جریان نیابد. 
بدین گونه حکومت مهدى، شرق و غرب عالم را 
فرا گیرد. عیسى(ع) از آسمان فرود آید و پشت 
ســر مهدى(عج) نماز گزارد و فریاد زند که: «درِ 
بیت المقدس را باز کنید!» در را باز کنند. در این 
میان، دَجّال با هفتاد هزار یهودى مسلح پدیدار 
شود... و چون عیسى آهنگ کشتن دجال کند، 
دجال بگریزد. عیسى بگوید: من تو را با یک ضربت 
بکشم و چنین شود. او را بگیرد و بکشد. یهودیان 
در گوشــه و کنار و در پناه هر سنگ و درخت و 
جانور و چیز دیگرى پنهان شــوند، اما همه چیز 
به ســخن آید و بانگ بردارد: اى بندةمســلمان 
خدا، اینجا یک یهودى اســت بیا و او را بکش. و 
این چنین جهان از وجود یهودي پاك شود. آري، 
چون مهدي(عج) قیام کند، زمینی نماند، مگر این 
که در آنجا گلبانگ محمدي: «أشهَدُ أن لا إله إلاّ 

داً رَسولُ اله» بلند شود...  اله وَ أشهَدُ أنَّ مَحَمَّ
 ادامه دارد

درانتظار منجى

وضعیت بسیار بد شیوع کروناویروس در کشور آزمایش واکسن ایرانى کرونا روى میمون
ایسنا: وزیر بهداشت درباره اقدامات ایران در زمینه تولید واکسن کرونا توضیح داد. ســعید نمکى، با اشاره به پیشرفت هاى ایران در 
زمینه تولید واکســن کرونا گفت: در مراحل مختلف کار را دنبال کرده ایم و آزمایش بر نمونه حیوانى تا میمون هم انجام شده و نتایج 
بسیار خوبى گرفتیم. وى افزود: در دو تا سه هفته آینده کار آزمایش واکسن بر نمونه انسانى را آغاز خواهیم کرد. تمام اقدامات ما در این 
زمینه منطبق بر استانداردهاى بین المللى و پروتکل هاى سازمان جهانى بهداشت و سازمان غذا و داروست. گزارش این اقدامات از امروز 
به سازمان جهانى بهداشت ارائه مى شود. وى با اشاره به ابهاماتى که در زمینه واکسن کرونا وجود دارد، بیان کرد: گام هاى موثرى براى 
دسترسى به واکسن بر مى داریم اما همچنان ابهاماتى درباره میزان ماندگارى، اثرگذارى و... در مورد واکسن کرونا وجود دارد و روى آن کار 

مى شود.

شهر خبر: عضو کمیته علمى ستاد ملى مقابله با کرونا هشدار داد که در صورت تداوم شرایط فعلى، قطعا میزان مرگ و میرهاى ناشى 
از بیمارى کرونا افزایش مى یابد. مینو محرز گفت: متاسفانه وضعیت شیوع کرونا بسیار بد است، به طورى که تخت خالى براى بسترى 
مبتلایان جدید وجود ندارد و حتى ممکن است بیماران براى بسترى در نوبت قرار گیرند. وى افزود: بسیارى از بیمارستان ها در سطح 
تهران درگیر هستند و بیمارستان هاى معین هم از بیماران کرونایى پر شده اند. حتى برخى بیمارستان هاى خصوصى نیز ظرفیت هایى 
را براى بسترى بیماران مبتلا به کرونا اختصاص داده اند. محرز با بیان اینکه بسیارى از بیماران به صورت سرپایى درمان مى شوند، گفت: 
افرادى که بدحال هستند، نیاز به بسترى دارند که در حال حاضر براى آن ها هم جا به اندازه کافى وجود ندارد. وى به مردم در زمینه عدم 

رعایت پروتکل هاى بهداشتى و سفر رفتن هشدار داد.

روان شناسىشهرى

مهر: معاون رفاهى وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعى در خصوص موانعى که باعث مى شــود قانون صدور 
شناسنامه براى کودکان حاصل از ازدواج زنان ایرانى با مردان غیرایرانى اجرایى نشود توضیحاتى ارائه کرد. 
احمد میدرى در کارگاه تعاملى سیاست گذارى براى بهبود وضعیت کودکان که با حضور اصحاب رسانه برگزار 
شد، گفت: در کارگاه امروز قصد داریم علاوه بر موارد آموزشــى از تجربیات خبرنگاران نیز استفاده کنیم تا 
بتوانیم در جهت بهبود سیاست گذارى ها از آن ها بهره مند شویم. وى در مورد قانون حمایت از اطفال گفت: این 
قانون مدتى است که به تصویب رسیده اما با گذشت چند ماه از آن هنوز اجرایى نمى شود. میدرى گفت: یکى 
از مواردى که در این قانون آمده صدور شناسنامه براى کودکانى است که از مادران ایرانى و پدران غیرایرانى 
متولد مى شوند که بعد از تصویب آن انتظار مى رفت اجرایى شود اما هنوز این کودکان نمى توانند شناسنامه 
بگیرند. وى گفت: براساس قانون اگر زن ایرانى با مرد غیرایرانى ازدواج کند فرزند او نمى تواند شناسنامه بگیرد 
مگر اینکه مرد به تابعیت ایران دربیاید اصل قانون در سال 1313 نوشته شده که بر اساس عرف نظام جهانى 
بوده و این گونه نبوده که ما بر اساس شرع یا قوانین خودمان آن را استخراج کنیم در همه کشورها این گونه بوده 
اما خیلى از کشورها بر اساس قوانین خودشان آن را اصلاح کردند. در ایران نیز در اوایل دهه 60 به برخى از این 
کودکان بعد از جنگ به نام مادر شناسنامه مى دادند اما به دلایل امنیتى و خاصى پس از آن غیرقانونى اعلام 
شد. در سال 1360 اصلاح قانون نوشته شد و در مجلس تغییراتى در آن رخ داد به طورى که کودك باید 18 
ساله شود و درخواست تابعیت ایرانى کند و سپس با تقاضا در وزارت خارجه بتواند شناسنامه خود را دریافت 
کند در هر حال اصلاح قانون و در نهایت تصویب آن پنج سال طول کشید اما چندین ماه از تصویب آن مى گذرد 

ولى هنوز شناسنامه اى صادر نشده است.

شهر خبر: روانشناس بالینى و مشاور خانواده، با عنوان این مطلب که سرکوب احساسات و عدم ابراز صحیح آن ها 
منجر به اضطراب و افسردگى مى شود، گفت: بیشتر اختلافات زناشــویى ناشى از نداشتن دو مهارت است. اکرم 
مؤمن پور اظهار داشت: بروز احساسات به موقع در زندگى نوعى مهارت اجتماعى محسوب مى شود که اجتناب از 
بیان و ابراز نه تنها آن ها را از بین نمى برد بلکه آن ها را قوى تر هم مى کند، درواقع بسیارى از مشکلات بین فردى 
و حتى روابط زناشویى ناشى از عدم بروز درست هیجانات یا بیان نادرست احساسات است. وى تصریح کرد: اغلب 
افرادى که در بروز احساسات و حتى گله مندى خود ناتوان هستند براى هضم، سرکوب و فرار از طرح موضوع اقدام 
به رفتارهاى جایگزین نظیر خود مشغولى، دورى از مکان و حتى اشیایى که یادآور خاطره یا حادثه است، مى کنند 
که این نوع رفتار نه تنها کمکى در حل مسئله نمى کند بلکه فرد را دچار یک فرار ذهنى دائمى از واقعیت مى کند. این 
فرار در دراز مدت مى تواند به مشکلاتى نظیر اختلافات شدید خانوادگى، ضرب و شتم، بیمارى هاى جسمى و حتى 
افکار خودکشى تبدیل شود. مؤمن پور با بیان اینکه ترس ناشى از واکنش دیگران یکى از دلایل سرکوب احساسات 
است، افزود: افرادى که از قضاوت کردن دیگران هراس دارند یا تصور مى کنند اطرافیان باید احساسات درونى آن ها 
را پیش بینى و درك کنند همواره احساسات خود را سرکوب و به جاى آن ویترینى زندگى مى کنند. این روانشناس 
بالینى ادامه داد: بیشتر اختلافات زناشویى ناشى از نداشتن دو مهارت است. زوجین نمى توانند احساسات خود را 
بیان کنند یا شکل بیان آن ها تحریک کننده، ناقص یا تنش زاست، بر همین اساس همواره به افراد توصیه مى شود 
پیش از ازدواج یا شروع یک رابطه مهارت بیان صحیح احساسات و نوع برخورد با احساس طرف مقابل را به درستى 
بیاموزند. مؤمن پور، کلى گویى را خطاى ابراز احساسات دانست و افزود: باید احساس خشم، شادى، غم، ترس و... 

را مستقیم و بى پرده بیان کرد.

معاون رفاهى وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى عنوان کرد:
موانع عدم صدور شناسنامه براى کودکان حاصل از ازدواج بامردان غیرایرانى

یک روان شناس بالینى:
بیشتر اختلاف هاى خانوادگى  ناشى از نداشتن 2 مهارت است

روح اله عبدالعلى زاده/ گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

نماینده ولى فقیه در آذربایجان شرقى و امام جمعه 
تبریز گفت: به دلیل اهمیت و حساسیت آموزش 
و پرورش در ســنین ابتدایى بایــد مبناى تربیت 
کودکان در مهدکودك ها و پیش دبستانى ها قرآنى 
باشد. حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلى 
آل هاشم در مراسم افتتاح طرح توسعه ساختمان 
مهد قرآن امام رضا(ع) روســتاى مایان ســفلى با 
تاکید بر اینکه تربیت غلط، پرورش سرباز براى غرب 
است، گفت: مقام معظم رهبرى در دیدار اخیرشان 
با روساى آموزش و پرورش کشور نکته دردآورى را 
مورد اشــاره قرار دادند و خواستار توجه جدى به 

مهدکودك ها شدند. امام جمعه تبریز سند 2030 
را مورد اشاره قرار داد و افزود: این نگرانى قبلاً هم 
با فراگیر شدن ســند منحوس 2030 بیان شده 
بود، اینکه اگر آموزش و پرورش در مهدکودك ها و 
پیش دبستانى ها را به حال خود رها کنیم دیگرانى 
هســتند که به بچه هاى مــردم تربیت هاى غلط 
مى دهند. وى بــا تاکید بر ارتباط مســتمر اولیا و 
مربیان در طول ســال تحصیلى ادامه داد: والدین 
عزیز بایــد به امر آمــوزش فرزندان خــود توجه 

جدى داشته باشــند و در انتخاب محل تحصیل 
آن ها حســاس باشــند تا مبادا محور آموزش ها 
خلاف تربیت اسلامى باشــد. نماینده ولى فقیه در 
آذربایجان شرقى با بیان اینکه انقلاب اسلامى قرآن 
را از مهجوریت در آورده است، گفت: به برکت توجه 
به فرهنگ قرآنى جوانان و نوجوانان ایرانى نه تنها در 
داخل بلکه در عرصه بین المللى با عنوان قرآن براى 
کشور افتخارآفرینى مى کنند. در ابتداى این مراسم 
رحیم وظیفه شعاع مدیر موسسه مهدقرآن و عترت 

آذربایجان شرقى با ارائه گزارشى از فعالیت هاى 
این موسسه در سطح شهر تبریز و روستاهاى این 
شهرستان گفت: سالانه به یک هزار نفر در روستاى 
مایان و مناطق مسکونى نزدیک به این روستا قرآن 
آموزش داده مى شــود. وى افزود: به دلیل توسعه 
فعالیت ها و کمبود مکان آموزشى با همت خیران 
و از محل اعتبارات موسسه 350 مترمربع به فضاى 
آموزشى در این منطقه اضافه شده است که امروز با 
حضور نماینده ولى فقیه در آذربایجان شرقى از آن 
بهره بردارى شد. وظیفه شعاع گفت: به دلیل بیشتر 
بودن تعداد قرآن آموزان و حافظــان و قاریان این 
منطقه، روستاى مایان به عنوان روستاى منحصر 

به فرد در این حوزه در کشور مطرح است.

امام جمعه تبریز:

مبناى تربیت کودکان در مهدکودك ها قرآنى باشد

درانتظار منجى

باشــگاه خبرنگاران جوان: دبیــر مرجع ملى 
کنوانسیون حقوق کودك گفت: لایحه پلیس اطفال 
دو ماه قبل از طریق وزارت دادگسترى ارسال شده و 
به زودى در دستور کار هیئت وزیران قرار مى گیرد. 
محمود عباسى در کارگاه تعاملى سیاست گذارى براى 
بهبود وضعیت کودکان که به صورت ویدئوکنفرانس 
براى اصحاب رسانه برگزار شــد، اظهار کرد: از سال 

1304 درخصوص اطفال و نوجوانان قوانین و مقرراتى 
داشــتیم که در ادوار مختلف اصلاح شدند و آخرین 
قانون در این حوزه مربوط به ســال 1389 بود که تا 
اردیبهشت امسال که قانون جدید ابلاغ شد، قابل اجرا 
بود. وى بیان کرد: 9 ماده قانونى وجود داشت و لایحه 
بیشتر قضایى بود تا حمایتى که توجه همه جانبه اى 
به حقوق کودکان داشته باشــد. گرچه قانون جدید 

حمایت از اطفال و نوجوانان 14 سال طول کشید تا 
در مجلس تصویب و ابلاغ شود، اما خوشبختانه این 
قانون نوآورى هاى بسیار خوبى در حمایت همه جانبه 
از اطفال و نوجوانان دارد که باید به آن پرداخته شود. 
دبیر مرجع ملى کنوانســیون حقوق کودك با اشاره 
به اینکه ما باید ابعاد مختلف قانــون را مورد بحث و 
بررســى قرار دهیم، ادامه داد: این قانون، یک قانون 
همه جانبه است. هرچند نقدهایى بر قانون داریم، اما 
نسبت به قوانین قبلى از جامعیتى برخوردار است به 
ویژه در زمینه حمایت از بزه دیدگى اطفال و نوجوانان 

و وضعیت هــاى مخاطره آمیزى که آن هــا را تهدید 
مى کند. عباسى به برخى مواد قانونى اشاره و تصریح 
کرد: مى توانیم این قانون را در دو حوزه پیگیرى کنیم 
که نخست حوزه حمایتى است و قانونگذار تولیت آن 
را به سازمان بهزیستى داده که اتفاق خوبى است. براى 
دیگر دستگاه ها هم وظایفى تعریف شده است. حوزه 
دوم هم بیشتر به ساختار حمایتى حقوقى و قضایى 
برمى گردد که از جمله آن ها مى توان به ایجاد دفاتر 
حمایت از اطفــال و نوجونان در قوه قضائیه اشــاره 

کرد.

دبیر مرجع ملى کنوانسیون حقوق کودك:

لایحه پلیس اطفال در دستور کار هیئت وزیران

عکس خبر 

سه شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس، پس از ورود به فرودگاه 
بجنورد طى مراسمى تشییع شدند. در این مراسم پس از برگزارى آئین 
تشریفات و تشییع محدود در فرودگاه بجنورد، این شهدا به شهرهاى 
خود انتقال داده مى شوند. شهیدان «قربانعلى کبریایى، محمدرضا 
قویدل و محمدحسین ایمانى» نام این سه شهید تازه تفحص شده 
است که به ترتیب براى تشییع و خاکسپارى به شهرهاى اسفراین، 
فاروج و جاجرم منتقل شدند. 
مریم داورنیا/ مهر 

استقبال از 3 شهید تازه تفحص شده 
در بجنورد


